
Protokół Nr LXIX/ 2024 
sesji Rady Miejskiej w Opatowie 

odbytej w dniu 11 kwietnia 2024 roku 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 14.05 a zakończono o godz. 14.29.  
 
W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście w osobach: 

1. Pan Grzegorz Gajewski –  Burmistrz Miasta i Gminy Opatów, 
2. Pan Marcin Słapek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Opatów, 
3. Przewodniczący jednostek pomocniczych Gminy Opatów – wg. Listy obecności (stanowi zał. do 

Protok.) 
4. Kierownicy referatów UMiG, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz pracownicy UMiG 

w Opatowie. 
 
Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie obrad  sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
4. Zatwierdzenie protokołu z sesji Rady z dnia 27 marca 2024 roku. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok – projekt I, 
b. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 

2024 – 2035, 
6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Opatów z działalności za okres pomiędzy sesjami. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski, sprawy różne i informacje. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 

 
Ad.1. 
Pani radna Beata Górecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej - dokonała otwarcia obrad LXIX sesji 
Rady Miejskiej w Opatowie, powitała radnych Rady Miejskiej, Pana Grzegorza Gajewskiego – 
Burmistrza Miasta i Gminy, Pana Marcina Słapka – Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy, 
przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy, pracowników Urzędu M i G oraz mieszkańców  
M i G Opatów. 
 
 
Ad.2. 
Pani radna Beata Górecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej - poprosiła radnych  o zalogowanie się 
terminalami do systemu. Na podstawie zalogowanych terminali do systemu i listy obecności stwierdziła 
prawomocność obrad sesji. W sesji uczestniczy 13 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Wykaz 
zalogowanych terminali do systemu przedstawia załącznik Nr 1 do Protokołu. Lista ustalenia kworum  
stwierdzająca prawomocność obrad sesji przedstawia załącznik Nr 2 do Protokołu.  
 
 
Ad.3. 
Pani  radna  Beata  Górecka -  Przewodnicząca Rady  Miejskiej –  przedstawiła proponowany 
porządek obrad sesji w treści jw. 
Radni nie zgłaszali uwag do zaproponowanego porządku obrad sesji. 
 
Rada Miejska przyjęła jednogłośnie w trybie głosowania jawnego imiennego zaproponowany porządek 
obrad sesji, 13 głosami ,,za’’, 0 głosów  ,,przeciwnych’’ i 0 głosów ,,wstrzymujących się’’. W głosowaniu 



wzięło udział 13 radnych. Imienne głosowanie przyjęcia porządku obrad sesji przedstawia załącznik Nr 
3 do Protokołu. 
 
Ad. 4. 
Pani Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej – poinformowała, że nie wpłynęły do niej żadne 
uwagi do Protokołu z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27 marca 2024 roku.  
 
Rada Miejska zatwierdziła jednogłośnie bez wniesienia uwag Protokół Nr LXVIII/2024 sesji Rady 
Miejskiej w Opatowie odbytej w dniu 27 marca 2024 roku, 13 głosami „za”, 0 głosów ,,przeciwnych’’ i 0 
głosów „wstrzymujących się’’. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Imienne głosowanie 
zatwierdzenia Protokołu przedstawia załącznik Nr 4 do Protokołu. 
 
Ad. 5. 
 

a) Pani Martyna Rusak  – Skarbnik Gminy Opatów   – przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok – projekt I, 
 
Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  
w Opatowie – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. 
(stan. zał. do Prot.) 
 
Dyskusja: 
 
Pan radny Andrzej Żychowski –  zabierając głos zapytał o kwotę 530 tys. zł oraz czy to jest ma 
konkretne elementy, dodał że napisane jest ogólnie kompleksowa modernizacja obiektów kulturalnych 
na terenie gminy i sołectw.  
 
Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy -  odpowiadając na pytanie p. radnego przekazał, że kwota 530 
tys. zł składa się z dwóch części 430 tys. zł to środki w ramach Polskiego Ładu, które już wpłynęły do 
gminy, wysokość ich się nie zmieni. Zostają wprowadzone do budżetu z uwagi na to, że w 2023 roku 
część zadań nie została wykonana i nie został złożony wniosek o ich zwrot. Dodała, że w tym roku po 
stronie dochodów i wydatków dowartościowano to przedsięwzięcie kompleksowa modernizacja 
obiektów kulturalnych o kwotę 430 tys. zł oraz 100 tys. zł dotyczy dodatkowych prac, które wynikają w 
trakcie realizacji świetlicy wiejskiej. Dotyczy to przesunięcia kompleksowej modernizacji dróg między 
rokiem 2023 a 2024.   
Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – zabierając głos poinformował, że w 
uzupełnieniu p. Skarbnik rozmowa była na komisji, rozumie, że radny nie jest w komisji budżetu. 
Wyjaśnił, iż kwota ta dotyczy głównie robót dodatkowych, które wcześniej nie były przewidziane 
szczególnie przy świetlicy wiejskiej w Brzeziu gdzie była potrzeba realizacji poszerzenia wjazdu, 
przeniesienia ogrodzenia, podniesienia budynku. Dodał, że uchwała ta ma na celu przesunięcie i 
zamknięcie tej inwestycji i rozliczenie z wykonawcą.   
 
Rada Miejska podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę  
Nr LXIX/601/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok  - projekt I, 13 głosami  „za”, 
0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział  14 radnych. 
Imienne głosowanie przedstawia załącznik Nr 5 do Protokołu. 
 

b) Pani Martyna Rusak  – Skarbnik Gminy Opatów   – przedstawiła projekt uchwały zmieniająca 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2024 – 2035,  

 



Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Opatowie – 
przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. (stan. zał. do Prot.) 
 
Radni nie zabierali głosu w tym punkcie obrad sesji. 
 
Rada Miejska podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr LXIX/602/2024 
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2024 – 2035, 
13 głosami  „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział  
14 radnych. Imienne głosowanie przedstawia załącznik Nr 6 do Protokołu. 
 
Ad.6. 
Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy –  przedstawiając sprawozdanie z działalności za 
okres pomiędzy sesjami poinformował, że w tym okresie zarówno on jak i jego Zastępca brali udział w 
następujących spotkaniach i wydarzeniach: przekazał, że od ostatniej sesji upłynęło niewiele czasu i był 
to okres świąteczny oraz okres wyborczy w związku z tym odbyły się dwa wydarzenia. Dodał, że 
pierwszym wydarzeniem było otwarcie sali kinowej w Opatowskim Ośrodku Kultury, następnie wziął 
udział w zgromadzeniu wspólników spółki SIM KZN Świętokrzyski w celu budowy 109 mieszkań na tani 
wynajem. Poinformował, że na zgromadzeniu został powołany prezes spółki, który przejął stery i będzie 
kontynuował działania zmierzające do wybudowania na terenie Opatowa tych mieszkań. Uważa, że na 
pierwszej sesji nowe rady zostanie przedstawiona uchwała, która pozwoli na wniesienie aportem tej 
nieruchomości do spółki to otworzy drogę do budowy tych mieszkań. Przekazał, że nie chce mówić o 
wyborach przyjdzie czas na to na sesji inauguracyjnej nowej kadencji. Następnie pogratulował 
wszystkim radnym, którzy uzyskali reelekcje na następną kadencję i podziękował także za współpracę 
tym radnym, którzy nie startowali na kolejna kadencję.   
 
Dyskusja:  
 
Pan radny Andrzej Żychowski –  zabierając głos zapytał o spotkanie w sprawie budowy mieszkań 
oraz czy na spotkaniu zostały uzgodnione perspektywy kiedy ta inwestycja zostanie rozpoczęta ?  
 
Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy –  odpowiadając na pytanie radnego przekazał, że 
prezesem spółki został p. Przemysław Cielecki, który jest prezesem zarządu SIM KZN który buduje w 
tym systemie mieszkania w Polsce, działa on na terenie woj. świętokrzyskiego. Dodał, że jest to osoba 
doświadczona która budzi zaufanie, że blok powstanie szybko. Przekazał, że wiele zależy od nich jak 
szybko rada podejmie decyzję by wnieść aport nieruchomości. Następnie zostanie przygotowany PFU i 
spółka wystąpi do Banku Gospodarstwa Krajowego o finansowanie tej inwestycji. Ostatni nabór 
wniosków w tym systemie obowiązuje do września tego roku. Jest przekonany, że w ciągu roku 
działania powinny się rozpocząć i w ciągu czterech lat mieszkania będą oddawane. 
 
Ad.7. 
Pani radna Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że interpelacje i 
zapytania radnych na piśmie nie wpłynęły.  
 
Radni nie zabierali głosu w tym punkcie obrad sesji. 
 
Ad.8. 
W wolnych wnioskach, sprawach różnych i informacjach głos zabierali: 
 
Pan radny Wiesław Suska –  zabierając głos przekazał, że jako ustępujący radny pewna sytuacja go 
zdenerwowała ponieważ Pan radny, który zastąpi jego miejsce został potraktowany w mediach 



społecznościowych jak zgniłe jajo, oraz że wszyscy zostali wybrani a on po prostu wszedł. Dodał, że 
bardzo nie poważne było to ze strony redaktora, którego tak by nie nazwał bo na to nie zasługuje. 
 
Pani radna Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej – zabierając głos pogratulowała p. 
Burmistrzowi wygranych wyborów, dodała, że nie mogło stać się inaczej. Przekazała, że tak jak już 
kiedyś mówiła że Opatów potrzebuje takiego gospodarza i p. Burmistrz zasługuje na ten fotel. 
Pogratulowała, także wszystkim radnym którzy będą pracować w nowej radzie. Życzyła owocnej i dobrej 
pracy.  
 
Ad.9. 
Pani radna Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej – przyjętą formułą zakończyła obrady 
sesji. 
 
Na tym Protokół zakończono. 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Opatowie 
(mgr Beata Górecka) 

Protokołowała: 
(mgr Karolina Frejlich) 
 
https://transmisjaobrad.info/videos/15636/sesja-rady-miejskiej-w-opatowie 


